



## У К А З

### ГУБЕРНАТОРА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

29.05.2023

№ 151

*О внесении изменений в Указ  
Губернатора Владимирской области  
от 23.01.2015 № 5*

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 19.09.2013 № 1689-р «Об утверждении Концепции создания и развития механизмов общественного контроля за деятельностью субъектов естественных монополий с участием потребителей и Плана мероприятий («дорожной карты»)), Указом Губернатора Владимирской области от 17.10.2022 № 165 «Об органах исполнительной власти Владимирской области» постановляю:

1. Внести в приложение к Указу Губернатора Владимирской области от 23.01.2015 № 5 «О межотраслевом совете потребителей по вопросам деятельности субъектов естественных монополий при Губернаторе области» следующие изменения:

1.1. По тексту слова «департамент цен и тарифов администрации Владимирской области», «департамент цен и тарифов администрации области» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство государственного регулирования цен и тарифов Владимирской области» в соответствующем падеже, слова «сайт администрации Владимирской области», «сайт администрации области» в соответствующем падеже заменить словами «сайт Правительства Владимирской области» в соответствующем падеже.

1.2. В пункте 25 слова «Члены Совета назначаются сроком на 3 года, председатель (его заместитель) - на 1 год.» заменить словами «Члены Совета и председатель Совета (его заместитель) назначаются сроком на 3 года.».

1.3. В пункте 30 слова «управление по социально-хозяйственному обеспечению администрации области» заменить словами «управление делами Администрации Губернатора Владимирской области», слова «комитет

информатизации, связи и телекоммуникаций администрации области» заменить словами «Министерство цифрового развития Владимирской области».

1.4. В пункте 31 слова «департамент строительства и архитектуры администрации области» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство архитектуры и строительства Владимирской области» в соответствующем падеже, слова «комитет по экономической политике администрации области» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство экономического развития и промышленности Владимирской области» в соответствующем падеже.

1.5. В пунктах 32, 35 слова «департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации области» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство жилищно-коммунального хозяйства Владимирской области» в соответствующем падеже.

1.6. В пункте 36 слова «(в составе 3 человек)» заменить словами «(не более трех человек)».

1.7. Пункт 37 исключить.

1.8. Пункты 38 - 46 считать пунктами 37 - 45 соответственно.

2. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на заместителя Губернатора области, курирующего вопросы развития инфраструктуры, ЖКХ и энергетики.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня официального опубликования.

Губернатор Владимирской области



А.А.Авдеев